
Aktuelle Zuständigkeiten und Kontakt 

Integrierte Gesamtschule Stöcken 
Eichsfelder Straße 38 
30419 Hannover 
 
Sekretariat 
Manuela Poschke-Baumgarten 
Faruk Celebi 
Andrea Schmidt 
 
Telefon: +49 (0)511 168 - 40524 
oder: +49 (0)511 168 - 49363 
Fax: +49 (0)511 168 - 40180 
 
E-Mail-Adresse 
igs-stoecken@hannover-stadt.de 
 
Öffnungszeiten des Sekretariates 
Mo- Fr: 08:00 - 15:00 Uhr 
(an Schultagen) 
 
Direktorstellvertreterin 
Svenja Willruth 
Telefon: +49 (0)511 168 - 46322 
Email: s.willruth@igs-stoecken.de 
 
Didaktische Leitung 
Anja Mundt-Backhaus 
Telefon: +49 (0)511 168 - 49299 
Email: a.backhaus@igs-stoecken.de 
 
Koordinatorin Inklusion/Sonderpädagogik 
Imke Ebbing 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35457 
Email: i.ebbing@igs-stoecken.de 
 
Schulsozialarbeit 
Kerstin Rudorf-Katz 
Jacqueline Macke 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35461 
Email: beratungsteam@igsstoecken-hannover.de 
 
 



Ansprechpartner*innen für die Jahrgänge 
 

Jahrgang 5 
Aybike Bauermeister-Uysal 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35463 
Email: a.uysal@igs-stoecken.de 

Jahrgang 6 
Birgitt Klemp-Raske 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35470 
Email: b.klemp-raske@igs-stoecken.de  
 
Jahrgang 7 
René Koerschulte 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35465 
Email: r.koerschulte@igs-stoecken.de 
 
Jahrgang 8 
Stefanie Kuckuck-Hirsch 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35469 
Email: s.kuckuck@igs-stoecken.de 
 
Jahrgang 9 
Chrysula Roser 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35464 
Email: c.roser@igs-stoecken.de 
 
Jahrgang 10 
Christian Kock 
Telefon: +49 (0)511 168 - 35462 
Email: c.kock@igs-stoecken.de 


